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Skatteministeriet J.nr.  2004-211-0016 

Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 32- Forslag til Lov om ændring af momsloven (Justering af reglerne for 
indførsel af magasiner, tidsskrifter m.v.).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer kommentar til pressemeddelelse fra HK/Privat 

mandag den 13. december 2004 (L 32 – bilag 12). 

Kristian Jensen

/  John Fuhrmann

Skatteudvalget
L 32 - Bilag 12
Offentlig            



Side 3

HK/Privat anfører i pressemeddelelsen, at den grafiske branche bliver hårdt ramt ved 

gennemførelsen af forslaget til ændring af momsloven. Det anføres, at bortfaldet af 

portostøtten i 2003 satte gang i trafikken over f.eks. Ålandsøerne eller Norge, men at 

regeringen ved lovforslaget kun opnår, at udgiverne lægger trykning af blade og 

magasiner til et ikke-EU-land, eksempelvis Norge, Ålandsøerne, Schweiz, Rusland 

eller Tyrkiet. 

Uanset at man i HK/Privat er enig i, at momsfritagelsen er blevet udnyttet uheldigt, 

opfordres regeringen til at vente på den harmonisering af momsbestemmelserne, som er 

på vej i EU.

Kommentar:
Indholdet i pressemeddelelsen fra HK/Privat svarer i store træk til Grafiks 

Arbejdsgiverforenings  pressemeddelelse af 8. december, og jeg vil derfor henvise til 

min kommentar af d.d. til den (kommentar til L 32 – bilag 11).

Specielt i forbindelse med pressemeddelelsen fra HK/Privat vil jeg anføre, at der ikke 

synes at være belæg for påstanden om, at portostøttens bortfald i 2003 – som faktisk 

var den 1. marts 2004 - satte gang i  ”Ålandsmodellen”.  Således fik kun 3 ud af 14 

magasiner, som ved en konkret undersøgelse i 2003 blev konstateret trykt i EU-lande 

og distribueret over Ålandsøerne, portostøtte i 2003 fordi tidsskrifterne ikke blev solgt i 

løssalg (men kun i abonnement) – denne støtte faldt væk pr. 1. marts 2004. De 

resterende 11 magasiner i undersøgelsen modtog ikke portostøtte i 2003 og var således 

ikke blandt de blade, som blev berørt af den seneste ændring af portostøtten. 

Herudover vil jeg anføre, at det næppe er så enkelt, som angivet i pressemeddelelsen, at 

flytte magasinproduktionen til de af HK/Privat nævnte EU-lande – f.eks. har 

Ålandsøerne slet ingen trykkekapacitet.

Endelig vil jeg bemærke, at EU-reglerne på området er harmoniserede, idet der findes 

en generel EU-regel om momsfri indførsel til EU af varer fra tredjelande med lav 

værdi. I EU er man imidlertid ved at undersøge, om der bør foretages en ændring eller 

eventuel helt afskaffelse af denne regel. 


